stinationis est p[re]cognitionis bonorum, cū cālitate e[st] iudicē, sed p[re]sciētā dicit p[re]cognitionis malorum sine cālitate, que potius reſidet penes liberū arbitrium. E[st]ū d[omi]na sanctis q[uod] p[re]destinatio orōib[us] adiuuat, nō est sic intelligēdūz q[uod] epale cauget eternū. Iz h[oc] q[uod] tu ad effectū p[re]destinatōis iuuat orō, s. q[uod] tu ad grāz et glāz, q[uod] sūm illa bñ coopatur libezy arbitriū p[re]destinatōis. Vnū sicut d[omi]nū aliquē saluādū p[ro]uidet, sic et modū quo saluari debeat, p[ro]p[ter] q[uod] stultus est q[uod] dicit. C[on]olo facere q[uod] placuerit, q[uod] si saluari debeo saluabor, uel si dānari dānabor. Sicut stultus esset infirmus q[uod] ticeret, C[on]olo comedere et bibere q[uod] placuerit, q[uod] si curari debeo curabor, uel si mori debeo moriar, sic u. inutiles essent et medici et medicine. Sane si deus permittit liberū arbitrium q[uod] se habeat ad utru libet in malorum cadere, hoc non permittit, nisi iuste. Rursum si per gratiam p[ro]ueniat nulli facit iniuriā. E[st]ū ergo deus malos dānat et p[ro]bat operatur sūm iustitiam, quando uero p[re]destinat agit sūm gratiam et misericordiam que non excludit iustitiam. Voluntate autem p[er]ma uult deus omnem hominem

**D**e p̄scia et reprobatione.  
Caplīm: 3.

saluum fieri inquietum homo est. Voluntate autem secunda non vult istum hominem reprobum. inquietum ipse est talis. Voluntas igitur antecedens respicit ordinem nature in fines put a deo condita est. Voluntas vero consequens respicit ordinem personae. prout est liber o arbitrio suo. vel alieno in nomine disposita. Nec de realitate dicta sunt. sed logice loquendo cum salutatio hominis sit contingens de necessitate determinari non potest. quod enim potest esse et non esse contingens non necessarium. sicut philosphus dicit in libro secundo p̄m. Si vero queritur quare deus hunc predestinavit. si uelegit. et non illum. hoc inexplicabile est in hac vita mortali. Per hoc enim exclamat Ap. Ros. Altitudo divina sa. 7. l. dei. q̄s in cō. sunt vi. et in. n. ei. Si enim dicimus quod reprobant gratiam. hoc utrum est. sed si essent predestinati non repellerent finiter. Unde Aug. libro de predestinatione sanctorum. Gratia inquit que occulte humanis cordibus attribuitur a millo duro corde respicitur. ideo quippe tribuitur ut duritia cordium auferat.

**R**Eprobatio est ut ait Aug. p̄scia iniugatis quoniam et p̄patio vanitatis eorum uide vñ nota q̄ i reprobatione tria sunt. vñ est p̄missio iniquitatis ab ebeno. Alter obdurate. i. subtractio gr̄e i p̄ntis est p̄patio penē eternae in futuro. Si ergo querit utrum reprobatio habeat causam ex parte hominis quantum ad p̄meritū hominis non est causa. q̄ ad secundum causam est meritoria et effectiva. q̄ ad tertium causam est meritoria. sed non effectiva. ecōtra in p̄destinatio natore sunt tria contraria. I. i. h. est dura. quia p̄destinatio p̄parat gloriam fini beneplacitū. sed reprobatio p̄pat penā fini exigētiā meritorum. De obdurate sciedū est. tristitia et finis si militidne obdurateonis i corporib. Duritiae aut corporum sequitur triplex p̄petassus est in habilitas ad suscipiēdū ipsioner. Secunda est stabilitas ad permanēdū in se. est sortitudo ad resistendum. His modis dura et corporis obdurate tripli. Uno modo p̄abilitate ad suscipiēdā gratias. Secunda modo p̄ firmā adhesionez ad pecunias. Tercia modo p̄ rebellionē divinarum imp̄rationum et mandatorum dei. Vnde querendū est utrum p̄sciti a deo